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Warszawa, 31 października 2024 r. 

KL/563/158/ASW/2024 

 
 
Pan  
Jarosław Neneman  
Podsekretarz Stanu  
Ministerstwo Finansów 

 
 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

w nawiązaniu do pisma z dnia 23 października 2024 roku, znak DAG4.8100.8.2024 

kierującego do konsultacji społecznych projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 

zwolnień wyrobów akcyzowych z obowiązku oznaczania znakami akcyzy (nr 899 wykazie prac 

legislacyjnych Ministra Finansów), przekazuję uwagi Konfederacji Lewiatan. 

 

Z poważaniem 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

Uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień wyrobów 

akcyzowych z obowiązku oznaczania znakami akcyzy.  
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Uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień wyrobów 

akcyzowych z obowiązku oznaczania znakami akcyzy.  

 

1. Oznaczanie znakami akcyzy wyrobów niskoprocentowych.  

 

Obecnie obowiązujące w Polsce rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 czerwca 2019 r. 

w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy, nierówno traktuje wyroby 

nisko-spirytusowe pod względem obowiązku oznaczania ich znakami akcyzy. Wyroby nisko-

spirytusowe podlegają opodatkowaniu podatkiem akcyzowym oraz wybrane z nich muszą 

być oznaczane znakami akcyzy (banderolami). Producenci tych wyrobów zobowiązani są  

w trakcie produkcji i pakowania tych wyrobów uwzględnić proces naklejania banderol. 

Proces ten może być zautomatyzowany w przypadku banderol drukowanych w rolach oraz 

naklejanych na boku opakowania np. butelki. Automatyzacja banderolowania nie jest 

natomiast możliwa w przypadku napojów nisko i średnioprocentowych sprzedawanych  

w puszkach aluminiowych, ze względu na fakt, że banderole muszą być naklejane na wieczku 

puszki i są drukowane na prostokątnych planszach (polach), a nie w rolach. Wymusza to na 

producentach ręczne odklejanie znaku akcyzy z planszy i ręczne naklejanie ich na puszkę. 

Niestety czynność ta nie może zostać zautomatyzowana. Inną wadą umieszczania banderoli 

na wieczku puszki, a nie na boku, jest pozostawania resztek kleju i papierka po otwarciu 

puszki w miejscu, z którego konsument spożywa produkt.  

Umieszczenie znaku akcyzy na boku puszki jest uzasadnione, ponieważ jest ona 

opakowaniem jednorazowym nienadającym się do ponownego napełnienia.  

W naszej ocenie obecnie obowiązujący sposób oznaczania znakami akcyzy generuje zbędne 

koszty dla producentów. Ręczne naklejanie znaków akcyzy na 500 000 puszek wynosi  

w przeliczeniu na roboczogodziny 50 000 złotych.  

W związku z powyższym postulujemy o zwolnienie z obowiązku oznaczania znakami akcyzy 

napoi spirytusowych w puszkach np. do 10% alk., jak to ma miejsce w przypadku innych 

niskoprocentowych napojów alkoholowych (załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów  

w sprawie zwolnień wyrobów akcyzowych z obowiązku oznaczania znakami akcyzy). 

Alternatywnie, postulujemy o uwzględnienie w projekcie rozporządzenia w sprawie 

oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy możliwości umieszczania znaków akcyzy 

dla napojów spirytusowych w puszce, na ściankach bocznych puszki, zamiast umieszczania 

ich bezpośrednio na wieczku puszki. Jednocześnie wskazane jest  dopuszczenie możliwości 

drukowania tych znaków akcyzy w rolach zamiast jak ma to miejsce obecnie, na 

prostokątnych polach (planszach). 

Pragniemy zwrócić uwagę, iż proponowane zmiany ani nie uszczuplają dochodów Państwa  

z akcyzy ani nie osłabiają ochrony produktów akcyzowych przed podróbką. Ponadto, nie 

wymagają one zmian ustawowych, a jedynie zmiany rozporządzenia. 
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